проект

ГРАЖДАНСКО-ПРАВОЙ ДОГОВОР № ____
на выполнение работ по нанесению многослойного металлоподобного композиционного защитного покрытия  на зубные протезы

г. Иваново                                                                                                         " ____ " _____ 2012 г.

МБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Ивановой Татьяны Валентиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, с  другой  стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от ______ № ______, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется из своих материалов выполнить нанесение многослойного металлоподобного композиционного нитрид-титанового упрочняющего (защитного) покрытия на металлические зубные протезы (МЗП) для МБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1», именуемые в дальнейшем «работы», а Заказчик обязуется принять и оплатить работы на условиях, установленных настоящим Договором.

1.2. Выполнение работ производится Исполнителем для нужд Заказчика в общем ассортименте, количестве и по ценам в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет ______________________, в т.ч. НДС ___________.
В цену включаются все расходы Исполнителя, связанные с исполнением условий договора, в том числе, стоимость материалов, затраты на проведение работ, затраты на транспортировку заготовок зуботехнических изделий и готовых работ, а также все налоги, пошлины, сборы и другие обязательные платежи.

2.2. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в ходе его исполнения, за исключением случая предусмотренного п. 2.3.

2.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения, предусмотренного Договором объема услуг и иных условий исполнения Договора.

2.4. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту выполнения работ за календарный месяц в течение 20 банковских дней с момента получения соответствующих документов (акт выполненных работ, товарная накладная, ежемесячный счет на оплату). Факт передачи результата работ подтверждается подписью уполномоченного представителя Заказчика в товарно-транспортной накладной, при наличии оригинальной печати на накладной Исполнителя.

2.5. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Качественно выполнить работу в соответствии с технологией, с использованием современных материалов, на собственном оборудовании, своими силами; качество выполняемых работ должно соответствовать требованиям ГОСТ Р 51058-97, ТУ 42-2-531-87, сертификатам соответствия на выполняемые работы, требованиям безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Выполнить работы в течение 1 (одного) рабочего дня с момента отправки заготовок зуботехнических изделий.
3.3. Обеспечить ежедневную, кроме выходных и праздничных дней, доставку заготовок зуботехнических изделий и готовых работ от Заказчика до Исполнителя за свой счет.
3.4. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при сдаче-приемке работ (услуг) и в течение 5 рабочих дней с момента получения результата работ, за свой счет.

3.5. В случае установления вины Исполнителя за гибель или деформацию зубных протезов и проявление других видов брака во время нахождения зубных протезов у Исполнителя, переделка конструкции протеза производится за счет Исполнителя по прейскуранту Заказчика, действующему на момент выполнения работ, с оформлением соответствующего акта.
3.6. Привлечение Исполнителем других лиц к исполнению своих обязательств по настоящему Договору не допускается

3.7. Исполнитель вправе требовать своевременной оплаты выполненных работ.
3.8. Исполнитель вправе запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно проведения работ в рамках настоящего Договора.

3.9. Исполнитель вправе получать от Заказчика содействие при выполнении работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.10. Исполнитель вправе досрочно исполнить обязательства по настоящему Договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ (оказания услуг), в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

4.1.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом выполненные работы (оказанные услуги) в соответствии с настоящим Договором.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

4.2.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором.

4.2.3. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, оценки качества и т.п., для участия в проведении экспертизы выполненных работ, а также представленной Исполнителем отчетной документации.
4.2.4. Определять лиц, осуществляющих контроль за ходом выполнения работ и (или) участвующих в сдаче-приемке исполнения обязательств по настоящему Договору.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства непреодолимой силы, независящие от воли сторон и возникающие после подписания настоящего Договора. При этом время исполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

5.2. Сторона, для которой создалась  невозможность исполнения обязательств, немедленно, но не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме извещает другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении, либо прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает стороны права ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Спорные вопросы по настоящему Договору стороны обязуются решать путем переговоров на основании действующего законодательства РФ, возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или протоколом), которое становится с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора. При невозможности достижения согласия спорные вопросы регулируются в судебном порядке на основании действующего законодательства РФ. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является обязательным. Сторона, в адрес которой направлено претензионное письмо, обязана дать на него мотивированный ответ в течение 10 календарных дней с момента получения претензии.

6.2. Споры, возникающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ивановской области в случае не достижения Сторонами согласия по спорным вопросам.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. При исполнении работ ненадлежащим образом Заказчик вправе требовать от Исполнителя устранения недостатков и дефектов, выявленных при сдаче-приемке работ (услуг) и в течение 5 рабочих дней с момента получения результата работ, с составлением двухстороннего акта. При не устранении дефектов в назначенный срок Исполнитель оплачивает пени в размере одной шестнадцатой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости работ, по которым выявлены недостатки и дефекты,  за каждый день просрочки, после установленного срока. Сумма пени рассчитывается Заказчиком и вычитается из суммы, указанной Исполнителем в счете на оплату работ по настоящему Договору в одностороннем порядке.

8.2. В случае нарушения сроков работ Исполнитель уплачивает неустойку в размере одной шестнадцатой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыполненных в срок работ за каждый день просрочки.

8.3. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ при наличии вины.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ________________.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

9.3. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме дополнений к настоящему Договору.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы законодательства РФ.

9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

МБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1»

153000, г. Иваново, пр. Ф. Энгельса, д. 3

тел. 32-85-02, 32-60-91

ИНН 3728026828, КПП 370201001

ФКУ Администрации г. Иванова, р/с 40703810800003000002

в ГРКЦ  ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново,

ИНН 3728012617, БИК 042406001, Л/с 002202429

Исполнитель:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заказчик:                                                                                 Исполнитель:

Главный врач

______________Иванова Т.В.                                       ________________   _______________

    (подпись)                                                                                                                                (подпись)
PAGE
4